
 
CITTÀ DI ALMENNO SAN SALVATORE 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 54 DEL 04/07/2024 

 
 

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITÀ PER LAVORI DI POSA DELLA FIBRA OTTICA. LAVORI ESEGUITI DALLA DITTA 
SITE PER CONTO DELLA OPEN FIBER, IN DIVERSE VIE DEL TERRITORIO COMUNALE, NEL PERIODO TRA IL GIORNO 
08.07.2024 ED IL GIORNO 02.08.2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
VISTA la richiesta presentata in data 03.07.2024 con Prot. n. 6881 dalla ditta SITE S.p.a. per conto della ditta Open 
Fiber, con la quale chiede quanto segue: “il rilascio di ordinanza di disciplina alla circolazione dal 08.07.2024 al 
02.08.2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:30 in diverse località comunali, per poter effettuare i lavori di posa della fibra 
ottica”;  
RICHIAMATA la determinazione di conclusione del procedimento prot. 5578 del 23.06.2023 con la quale viene 
autorizzata la ditta Open Fiber S.p.A., società a socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Open Fiber 
Holdings S.p.A., con sede legale in Viale Certosa 2 – 20155 Milano, codice fiscale e partita via 09320630966, 
l’esecuzione di “scavi e opere civili finalizzate allo sviluppo della rete in fibra ottica nel Comune di Almenno San 
Salvatore, come da progetto depositato presentato al protocollo n. 2023/0002988 del 31.03.2023 e successive 
integrazioni – pratica SUAP/2023/00012/TELRAD;  
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici al fine di garantire la sicurezza degli utenti;  
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Procedimento di Polizia Locale;  
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. nr. 285 del 30/04/1992, modificato dal D.Lgs. nr. 360 del 10/09/1993 ed il relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione;  
VISTI i poteri attribuiti dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs nr. 267 del 10/08/2000, giusto decreto sindacale n. 7 del 
11.06.2024 con la quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la nomina di Responsabile del Settore 3 (Settore 
Tecnico) fino al 10.06.2027 

ORDINA 
 
L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA (nei giorni 
preventivamente indicati) regolato da movieri e/o semaforo mobile, dal giorno 08.07.2024 al giorno 02.08.2024 dalle 
ore 08:00 alle ore 17:30, secondo il seguente cronoprogramma: 
 
08/07/2024 - 13/07/2024 dalle 08:00 alle 17:00 
Via della Resistenza civ.7 
Via San Giorgio/San Cristoforo 
Via Borgo Antico/San Giorgio  
Via Cappuccini dal civ.4 al 2 
 
15/07/2024 - 20/07/2024 dalle 08:00 alle 17:00 
Via Manzoni/Ca' Martinoni  
Via Molina/Lemen dal civ.1 al civ.7 
 
29/07/2024 - 02/08/2024 dalle 08:00 alle 17:00 
Via Clanezzo 
 
All’impresa esecutrice SITE SPA la predisposizione della necessaria segnaletica stradale (secondo le vigenti disposizioni 
del Codice della Strada) e l’affissione con sufficiente anticipo temporale (almeno 5gg prima per il tratto in chiusura e 
48 ore per il resto) e possibilmente in pre-segnalazione e comunque NEI RISPETTIVI TRATTI IN CUI DEVONO ESSERE 
ESEGUITI I SUDDETTI LAVORI. La mancata ottemperanza a tale prescrizione comporta la decadenza e l’inefficacia della 
presente ordinanza 
 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico mediante l’affissione all’Albo Comunale e dispone che. 
 



Avverso la presente Ordinanza ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. nr. 285/92 ed art. 74 del D.P.R. nr. 495/92, è ammesso 
ricorso da proporre entro il termine di 60 giorni all’Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del 
Ministero dei Lavori Pubblici, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento 
 
 

Il Responsabile 
Settore 3 - Gestione del Territorio 

Giancarlo Rinaldi 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Almenno San Salvatore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RINALDI GIANCARLO in data 04/07/2024


